We find also forms like *conferrere*, *usquid*, and even in Gregory of Tours the barbarous *meminiat*. Deponents tend generally to become active, and the verbs of the first conjugation in 6 show a subjunctive identical with the indicative. The relative pronoun, too, tends to decay: *quem* appears as feminine (fem. plur. in 6), and *qui* has the same gender; while *quod* apparently is masculine in 2 (9).

The participle *noncopante* for a passive (7) has already some parallels in archaic Latinity.

<sup>1</sup> Lindsay, p. 57.

## 1.

De Fides Factas.—(1) Si quis ingenuus aut letus<sup>1</sup> alteri fidem fecerit, tunc ille cui fides facta e(st) in xl noctes aut quomodo illius cum testibus vel cum illo qui praeciu(m) adpreciare debent, accedere debet. Et si ei noluerit fidem facta solvere, mal(berg) thalasciasco,<sup>2</sup> h(oc) e(st) sol(idos) xv super debitu(m) quod fidem fecerit culp(abilis) iud(icetur).

(2) Si adhuc noluerit componere debet eum ad mallum<sup>3</sup> manire<sup>4</sup> et sic nexti canthichius<sup>5</sup> mallare<sup>6</sup> debet: Rogo te, thungine,<sup>7</sup> ut nexti canthichus gasacio<sup>8</sup> meo illo qui mihi fidem fecit et debitum debet: et nominare debet quale debitum debeat unde ei fidem fecerat. Tunc thunginus dicere debet: nexthe ganthichio ego illo in hoc quod lex salega ait. Tunc ipse cui fides facta e(st) testare debet ut nulli alteri nec solvat nec pignus donet solutionis, nisi ante ille impleat quod ei fidem fecerat. Et festinanter ad domum illius illa die antequam sol collocet<sup>9</sup> cum testibus ambulare debet et rogare sibi debitum solvere. Si hoc noluerit facere solem ei collocet. Tunc si solem collocaverit, cxx din(arios) qui f(aciunt) sol(idos) iii super debitum aderescant. Istud usque ad tres vices p(er) tres notinas fieri debet, et in tertio ista omnia facta voluerit componere, usque ad ccclx din(arios), h(oc) e(st) sol(idos) nove aderescat. Id est ut p(er) singulas admonitiones vel solem collocatum terni sol(idi) sup(er) debitum aderescant. (Lex Salica, Cod. I., ed. Hessels.)

1. Serf.

2. Kern (notes to Mr Hessels' text) suggests *talas giasco* or *gaisco*, "claim for payment."

3. Public assembly.

4. Summon (before the *mallus*).

5. Kern reads *nextich antichius* (or *anthichius*), taking *nextich* as an adverb in the sense "very closely" (compare ON. *naesta, nær*), and *antichius* (*antigius*) as 2nd pers. sing. subj. of the verb *an-tigian*, "enjoin," "constrain" (compare OS. *thiggian*, OH.Ger. *diijan*, "de-